públicos y, para tales efectos, integró el expediente número 15/2023, por lo que se da como 
promovida esta acción. 

2022-E-21002-19-1498-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,962,539.48 pesos (dos millones novecientos sesenta y dos mil quinientos treinta 
y nueve pesos 48/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición 
hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por no realizar el reintegro de los recursos 
y de los rendimientos financieros de los Subsidios Federales para Organismos

[...]

de Educación, y el Colegio de Bachilleres del Estado de Puebla, número 0084/22, apartado B 
Analítico de servicios personales 2022. 

2022-E-21002-19-1498-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 15,028,195.15 pesos (quince millones veintiocho mil ciento noventa y cinco pesos 
15/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro 
a la Tesorería de la Federación, por pagar a 4 trabajadores en las quincenas 3, 4, 5, 8, 10, 12, 
14, 16, 18, 19 y 20 en 2 puestos denominados Director de Plantel "B" y Encargado de Orden,

[...]

públicos y, para tales efectos, integró el expediente número 15/2023, con lo que se solventa 
parcialmente lo observado. 

2022-E-21002-19-1498-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 228,959.31 pesos (doscientos veintiocho mil novecientos cincuenta y nueve pesos 
31/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro 
a la Tesorería de la Federación, por pagar a seis trabajadores de los que no se acreditó el nivel 
de escolaridad requerido, en incumplimiento de la Ley Federal de Presupuesto y